
МУ «Управление образования, молодёжной политики и 
патриотического воспитания»  

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 10.09.2025 г.                                                                                                                    № 470 
 

 
Об организации тестирования на знание русского языка,  
достаточное для освоения образовательных программ  
начального общего, основного общего и среднего общего образования,  
иностранных граждан и лиц без гражданства  
в Петушинском районе Владимирской области 
 

В соответствии с Порядком проведения в государственной или 
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 170, и с 
пунктом 3.1.44 Положения о Министерстве образования Владимирской 
области, утвержденного постановлением Правительства Владимирской 
области от 15.02.2023 № 71, в целях координации работы по организации 
тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства в Петушинском 
районе Владимирской области п р и к а з ы в а ю:     

 
1. Провести тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 
гражданства 18.09.2025 года в пункте проведения тестирования: 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Покров для участников, согласно 
приложению № 1 к данному приказу.  

2. Создать в тестирующей организации комиссию по проведению 
тестирования в составе: 

Председатель: Пасечник Александра Николаевна, заместитель 
начальника управления образования; 

Тимофеева Наталья Александровна, директор МБОУ СОШ № 1 г. 
Покров – директор ОО; 

Ильин Владимир Станиславович – инженер МБОУ СОШ № 1 г. 
Покров, технический специалист, 

Рулева Элия Халитовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 
г. Покров – эксперт; 

Полякова Ирина Петровна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 2 г. Покров - эксперт; 



Лежнина Наталия Викторовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 2 г. Покров - проводящий тестирование и собеседование; 

Боева Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров - проводящий 
тестирование и собеседование; 

Дубровина Нина Александровна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров - проводящий 
тестирование и собеседование; 

Левина Марина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров - проводящий 
тестирование и собеседование; 

Рассохина Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров - эксперт; 

Снежкова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров - эксперт; 

Снежкова Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа» г. Покров – эксперт. 

3. Возложить персональную ответственность на руководителя МБОУ СОШ 
№ 1 г. Покров Тимофееву Н. А., на базе которого расположен пункт 
проведения тестирования, за неукоснительное соблюдение норм 
антикоррупционного законодательства, обеспечение объективности и 
прозрачности проведения тестирования. 

4. Руководителю МБОУ СОШ № 1 г. Покров Тимофеевой Н. А. разместить 
на официальном сайте общеобразовательной организации данный приказ. 
Срок – до 16.09.2025. 

5. Пасечник Александре Николаевне, заместителю начальника управления 
образования: 
обеспечить передачу сведений о результатах тестирования каждого 
иностранного гражданина, принимавшего участие в тестировании, его 
родителям (законным представителям). Срок - в течение 3 рабочих дней 
со дня прохождения тестирования. 

6. Моисееву Д. И., начальнику отдела управления образования, разместить 
на официальном сайте управления образования данный приказ. Срок – до 
16.09.2025. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Пасечник А. Н. 

 
 
 
Начальник управления                                                                     О.А. Сибилёва 
 


